Lussheim 1254. Februar 7.

Henricus dei gracia Spirensis electus, imperialis aule cancellarius, universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, presentem paginam cognituris, geste rei noticiam

atque fidem. Ad universalis vestre noticiam cupimus pervenire, quod, licet ius advocacie grangie de Ketsch¹⁾ fuerit Ingramo filio Ingrams de Heidelberg sine nostro et nostri capituli consensu nomine pignoris obligatum a nobilibus viris de Wissenloch²⁾, Wolframo videlicet et Heinrico et Conrado fratribus germanis, qui ipsum ius advocacie a nobis nullo medio in feodo tenuerunt, et nos postmodum a predictis nobilibus ipsum ius advocacie pro viginti duabus marcis puri argenti redimeri[m]us, sicut patet per publicum instrumentum super hoc specialiter exaratum, tamen nolentes per obligationem pignoris memorati nobis in redemptione predictae advocacie ac nostro iuri aliquid deperire, iam dicto Ingramo diem placili constituimus coram nobis, fideliter promittentes, nos acquiescere sibi velle quicquid in nominato iure advocacie secundum viam iusticie optineret, quod et ipse versa vice nobis faceret illud idem. Tandem ipse hiis optemperans, assumptis quibusdam suis consanguineis et aliis personis ydoneis et discretis se die, quem sibi prefiximus, presentavit. Nos itaque studiose circumspectione versantes cogitavimus, quibus modis nostro iuri comode caveremus, cum non videatur iniuriam facere qui utitur iure suo, grangiam eciam pretaxatam faceremus luculenciori tranquillitate gaudere, cum per angarias, id est extraordinaria servicia, sepius sit gravata, diligenter discuti fecimus ipsam causam et discussam obtulimus personis ydoneis, providis et honestis, iniungentes ipsis per fidei sacramentum, quod nec timore, odio vel favore nullus ex ipsis supprimeret veritatem, quin secundum suam conscienciam quilibet quod sibi potissimum videretur sentencialiter diffiniret. Igitur cum predictorum unusquisque ventilata causa de cognitione ipsius sollicite cogitaret et ad propalandum veritatem suas consciencias instaurarent, tandem omnes concorditer in unam sentenciam convenerunt sentenciando pronunciantes per sacramentum fidei et baptismatis quod susceperant, quod idem Ingramus nullum ius advocacie in ipsa curia de Ketsch posset vel deberet habere occasione pignoris memorati, maxime cum iam dicti nobiles de Wissenloch a nobis et nostro capitulo in predictum ius advocacie sine medio infeodati essent et propterea sine nostro consensu ad talem obligationem non possent extendere manus suas nec ad ipsum Ingramum dicte advocacie transferre dominium, tali modo per consequens eciam abiudicantes sibi omne ius advocacie, quod habere se contendebat in curia sepedicta de Ketsch sive in bonis ad ipsam pertinentibus universis, ita quod nulla servicia sive iura vel alias consuetudines quocunque nomine censeantur pretextu advocacie deinceps debeat, sicut nec usque de iure debuit, imponere grangie pretaxate. Quorum sentencie prelibatus Ingramus stare volens in nostris manibus resignavit ipsum ius advocacie de Ketsch grangie cum universis que superius sunt expressa, omni renuncians penitus actioni, quam habebat in ipsam curiam sive fratres~~is~~ monasterii de Mullenbrunnen, et tali modo omnia sunt discrecione provida complanata et ad pacem et concordiam sunt redacta. In cuius rei testimonium et evidenciam pleniorum videlicet nostri II. Spirensis electi, im-